
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 9 7 2  

на Столичния общински съвет 

 от 27.11.2025 година 

 

За поставяне на паметник на дядо Добри като символ на доброто в 

парк „Гео Милев“, Район „Слатина“-СО. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.17 и чл.18 от Наредбата за 

именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и 

премахване на паметници и художествени елементи на територията на 

Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

          1. Дава съгласие за поставяне на паметник на дядо Добри като 

символ на доброто в общински имот публична общинска собственост в 

парк „Гео Милев“ в ПИ с идентификатор 68134.702.2051 по КККР на град 

София, УПИ II - „за мемориален комплекс, озеленяване и спорт“, кв.26, м. 

Подуяне и м. „Гео Милев“, Район „Слатина“. 

2. При изграждането и поставянето на паметника инициаторите да се 

съобразят със забележките и препоръките на: 

2.1. Експертно-художествения съвет: 

- Разположените пред паметника камъни да отпаднат; 

- Фигурата на дядо Добри да бъде разположена върху стъпалата в 

седнало положение; 

- Надписът да придобие следния вид: 

Дядо Добри 

Добри Добрев (1914-2018) 

Всеотдаен дарител на много църкви и храмове в България 

„Сдружение Азбукари“ и учениците от Професионална гимназия 

по каменообработване с.Кунино 

Скулптор Красимир Митов Архитект Димитър Бакалов. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



2.2. Обществено-експертния съвет по устройство на територията: 

Да се предвиди озеленяване непосредствено зад фигурата под 

формата на зелена стена или друго с цел по-добро визуално възприятие на 

монумента. 

2.3. Дирекция „Зелена система“: 

Да не се засяга и уврежда съществуващата дървесно-храстова 

растителност, парковата мебел, тревните площи, настилките и алеите и 

други елементи на територията на парка и да се предвидят 

възстановителни работи в евентуално нарушените участъци. 

3. Всички разходи по проектирането, изработването и монтажа на 

паметника са за сметка на инициаторите. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 27.11.2025 г., Протокол № 52, точка 41 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-9829/11.11.2025 г. и е подпечатано 

с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


